СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  27.02.2013

№379/44
О внесении изменений в решение Совета

 народных депутатов от 25.05.2006 № 48/6

«Об утверждении Положения «О Почетном
 гражданине города Кольчугино»
Совет народных депутатов города Кольчугино

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города Кольчугино от 25.05.2006 № 48/6 «Об утверждении Положения «О Почетном гражданине города Кольчугино»:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Звание «Почетный гражданин» присваивается гражданам Российской Федерации и других государств за выдающиеся заслуги, получившие широкое общественное призвание в городе Кольчугино. Присвоение звания не связывается с фактом рождения удостаиваемых лиц в городе Кольчугино или проживания на его территории.»;
1.2. Дополнить раздел 1 Положения пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Звание «Почетный гражданин» присваивается в канун юбилейных празднований Дня города Кольчугино, кратных 5-ти годам, решением Совета народных депутатов города Кольчугино, не более чем одному человеку.»;

1.3. Пункты 1.3.-1.4. раздела 1 Положения считать соответственно пунктами 1.4.-1.5.;

1.4. Дополнить пункт 1.4. раздела 1 абзацем следующего содержания:
«При этом, удостаиваемый звания «Почетный гражданин» должен иметь авторитет у жителей города Кольчугино, обретенный долгой трудовой, общественной, культурной, научной, политической, хозяйственной, а также иной деятельностью с результатами для города Кольчугино.»;
1.5. Пункт 3.5. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. В случае смерти Почетного гражданина, родственникам из средств бюджета муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района возмещаются затраты на организацию похорон в размере 8 (восьми) минимальных размеров оплаты труда, установленных законодательством Российской Федерации на день смерти Почетного гражданина.

Знаки отличия Почетного гражданина остаются на хранение наследникам или передаются в музей.»;

1.6. В пункте 3.2 раздела 3 Положения после слов «согласно приложению» дополнить словами «к настоящему Положению»;

1.7. Пункт 3.6. раздела 3 исключить.

1.8. В пункте 4.1. раздела 4 Положения после слов «Совета народных депутатов» дополнить словами «города Кольчугино».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению (Е.Н. Савинова).
	Глава города

	     Г.С. Шустров

Завизировано:

	Зав. организационным отделом Совета
_______________________

     подпись             дата

	Ю.А. Черепанов

	Гл. специалист-юрист

_______________________

     подпись              дата

	Е.Н. Шустрова

	Председатель постоянной комиссии
________________________

       подпись                 дата

	Е.Н. Савинова

Разослать:

1. Администрация-1 экз

2. СМИ - 1 экз.

Е.Н. Шустрова

2 31 62